

Handläggare
Peter Hurtig
Telefon: 08-50801255

Till
Järva stadsdelsnämnd
2024-10-24

Motion om kultur för LSS

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2024/605

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Motionen om kultur för LSS har remitterats till Järva stadsdelsnämnd från kommunstyrelsen för yttrande senast 29:e oktober 2024. Jan Jönsson (L) föreslår att göra stadens kultur tillgänglig för alla, inklusive grupper som idag inte tar del av Stockholms kulturliv. Förslaget är att införa en kulturbonus inom LSS med rabatterat inträde enligt Kulanpremiens modell. Modellen innebär förenklat att erbjuda kulturupplevelser till reducerat pris.

Förvaltningen ställer sig överlag positiv till förslaget men har identifierat ett antal utmaningar att beakta.

Utöver kulturförvaltningen behöver en samlande aktör finnas som huvudansvarig och koordinerande för att informera och driva arbetet. Det är inte helt klart vart ett sådant ansvar ska läggas för att tillgängliggöra erbjudandet som troligen är en minst lika viktig insats.

För att höja andelen personer som får insatser via LSS och nyttjar Stockholms kulturutbud, är det vidare viktigt att de kulturaktörer som eventuellt skulle ingå i utbudet tilltalar många olika intressen.

Bakgrund

Motionen har remitterats till Järva stadsdelsnämnd från kommunstyrelsen för yttrande senast 29:e oktober 2024. Övriga remissinsatser är stadsledningskontoret, Kulturnämnden, Socialnämnden, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, DHR Region Stockholm, DIK, Fackförbundet Scen & Film, FUB, Funktionsrätt Stockholms stad

Ärendet

Jan Jönsson föreslår att göra stadens kultur tillgänglig för alla, inklusive grupper som idag inte tar del av Stockholms kulturliv. Förslaget är att införa en kulturbonus inom LSS med rabatterat inträde enligt Kulanpremiens modell och säkerställa ett brett utbud av kulturupplevelser anpassade efter olika deltagares behov. Personer som deltar i daglig verksamhet ska också ta del av kulturlivet. Målet är att alla stockholmare, oavsett funktionsförmåga, ska ha samma möjligheter till tillgänglighet i samhället.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid, samt avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i motionens resonemang om att Stockholms stad ska vara en stad där personer med funktionsnedsättning är fullt delaktiga i alla delar av samhället. Detta innefattar även att personer med funktionsnedsättning ska kunna delta i kultur- och fritidsaktiviteter samt idrottsliv, på jämlika villkor, både som utövare, åhörare och åskådare. Se förtydligande och omfattning i Stockholms stads program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2024–2029 och fokusområde 8 som förtydligar rätten till kultur och fritid.

Järva stadsdelsförvaltning erbjuder idag ett utbud av kulturaktiviteter för unga vuxna med funktionsnedsättning som har eller saknar insatsen LSS. Ungdomsgården Electric har exempelvis ett särskilt fokus på unga vuxna med funktionsnedsättning och arrangerar regelbundet aktiviteter med kulturinslag liksom fritid för alla nätverket som återkommande bjuder in till fritids- och kulturaktiviteter, särskilt under loven. Genom Kulturskolan som finns i Järva kan unga vuxna med funktionsnedsättning delta i kurser inom musik, dans, teater och bild. Biblioteken arrangerar kulturprogram som sagostunder och författarbesök, medan sommar- och lovaktiviteter inkluderar konstworkshops och teaterkurser. Dessutom anordnas lokala festivaler och projekt för att främja kulturell mångfald och inkludering.

Av motionen om kultur för LSS framgår det inte helt klart vilken grupp som avses. Alla individer som omfattas av LSS är större i antal än de individer som omfattas av LSS och enbart får insatsen daglig verksamhet. Förvaltningen bedömer det emellertid inte som

avgörande för att svara på remissen, men det behöver beaktas i det fortsatta arbetet.

I en undersökningspanel som myndigheten för delaktighet genomförde år 2019 (2260 st svar) framgick att de främsta hindren för att delta i kultur- och fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning handlade om att de a) Inte har råd b) Har ingen vän eller bekant att utföra aktiviteter med och c) Svårt att ta sig till platser. Undersökningen omfattade personer med funktionsnedsättning men innehöll ingen särskiljning av personer som omfattades av LSS eller inte.

Enligt LSS-lagstiftningen ingår det i kommunens uppdrag att det allmänna fritids- och kulturutbudet är tillgängligt för personer som omfattas av LSS. De ekonomiska marginalerna för personer som tillhör LSS gruppen kan vara små enligt undersökningen vilket kan begränsa möjligheten i att ta del av fritidsaktiviteter.

Enligt socialtjänstlagen kan det i vissa fall finnas skäl att ge bistånd i form av försörjningsstöd för att personer som tillhör LSS, bland annat ska kunna delta i fritidsaktiviteter. Det går i nuläget inte att beskriva i hur stor utsträckning försörjningsstöd används till denna typ av aktivitet.

Utöver ekonomiska hinder anser förvaltningen att det fortsatt finns utmaningar i att ta del av utbudet för personer som tillhör målgruppen LSS utifrån olika aspekter. Exempelvis kan det vara svårt för vissa personer med funktionsnedsättning att ta till sig information om kulturevenemang, många saknar digital kompetens och offentliga webbplatser är många gånger inte utformade för att vara tillgängliga för personer med olika funktionsnedsättningar. Vidare behöver många individer inom LSS personlig hjälp för att tolka och förstå information, vilket inte alltid finns tillgängligt. Det finns således utmaningar idag med att ta del av kultur utifrån olika bakomliggande orsaker.

Om staden önskar införa en modell enligt Kulanpremien för att förenkla för målgruppen som får LSS insatser så anser förvaltningen att några delaspekter behöver beaktas.

I nuläget finns det exempelvis inte ett organisatoriskt förslag att ta ställning till. Utöver kulturförvaltningen bedömer förvaltningen att ytterligare en aktör behöver finnas med för att informera och driva arbetet för målgruppen inom LSS, exempelvis socialförvaltningen. Frågan behöver emellertid utredas vidare vid en potentiell implementering.

För att vidare höja målgruppens tillgång till Stockholms kulturutbud, är det viktigt att de kulturaktörer som kommer att ingå i erbjudandet har en bred variation. Målgruppen inom LSS är icke homogen gällande intresse för kulturupplevelser vilket behöver speglas i utbudet. Precis som i alla större målgrupper finns det många skiftande intressen, därför är det viktigt att inte exkludera vissa konstformer.

Att vidare ha möjlighet att ta del av kulturupplevelser samtidigt och i samma lokaler som stadens övriga medborgare kan i sig vara en del av inkludering i en kulturupplevelse.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilaga

1. Motion om kultur för LSS
2. Följebrev - Motion om kultur för LSS

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-10-09
Adrian Göransson, Avdelningschef	2024-10-08